
 

  

 

              

УКРАЇНА 

Н А Д В І Р Н Я Н С Ь К А    М І С Ь К А    Р А Д А  

І В А Н О - Ф Р А Н К І В С Ь К О Ї    О Б Л А С Т І 

восьмого скликання 

(п’ята сесія) 
 

РІШЕННЯ  
 

від 11 лютого 2021 року                        м.Надвірна 

№ 108-5/2021 

 

Про надання пільг реабілітованим 

громадянам, особам з інвалідністю І та 

ІІ групи по зору та дітям з інвалідністю 

до 18 років по зору на 2021 рік 

 

З метою покращення соціального захисту малозабезпечених громадян та на  

виконання Закону України "Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного 

режиму 1917-1991 років", враховуючи, що особи з інвалідністю І та ІІ групи, відносяться до 

важкої категорії інвалідності і не можуть обслуговувати себе без сторонньої допомоги, 

міська рада  

в и р і ш и л а : 

1. Надати на 2021 рік реабілітованим громадянам згідно статті 1
2
 Закону України " Про 

реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років" та 

членам їх сімей (одному із подружжя, неповнолітнім дітям,  особам з інвалідністю  з 

дитинства), що проживають разом з ними учасникам  бойових дій ОУН-УПА та членам їх 

сімей (одному із подружжя, неповнолітнім дітям, особам з інвалідністю з дитинства), 

незалежно від виду та форми власності на житло, такі пільги з міського бюджету: 

– зниження квартирної плати на 75% (50% - з державного бюджету, 25 % з міського 

бюджету)  в межах норм, передбачених чинним законодавством; 

– зниження оплати вартості житлово-комунальних послуг на 75% (50% - з державного 

бюджету, 25 % з міського бюджету)  в межах норм споживання, передбачених чинним 

законодавством; 

– зниження на 50% щомісячної абонентської плати за користування стаціонарним 

телефоном; 

– зниження оплати вартості скрапленого газу на 50% в межах норм, передбачених 

чинним законодавством. 

 

2. Надати на 2021 рік потерпілим від репресій згідно статті 1
3
 Закону України " Про 

реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років", які 

досягли пенсійного віку або стали інвалідами внаслідок репресій та членам їх сімей 

(одному із подружжя, неповнолітнім дітям,  особам з інвалідністю  з дитинства), що 

проживають разом з ними, незалежно від виду та форми власності на житло та особам з 

інвалідністю по зору І та II групи, а також особам з інвалідністю по зору з дитинства та 

членам їх сімей (батько, мати та неповнолітні сестри, брати) такі пільги з міського 

бюджету: 

– зниження оплати вартості житлово-комунальних послуг на 50% в межах норм 

споживання, передбачених чинним законодавством; 

– зниження оплати вартості твердого палива (вугілля, дров) на 50% в межах норм, 

передбачених чинним законодавством; 

– зниження на 50% щомісячної абонентської плати за користування телефоном; 



– зниження квартирної плати на 50% в межах норм, передбачених чинним 

законодавством; 

– зниження оплати вартості скрапленого газу на 50% в межах норм, передбачених 

чинним законодавством. 

3.  Пільги надаються особам, які перебувають на обліку в управлінні соціального захисту 

населення Надвірнянської райдержадміністрації. 

4. Компенсацію організаціям та підприємствам всіх форм власності за надані послуги 

пільговій категорії населення проводити за рахунок коштів міського бюджету. 

5.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань охорони здоров’я, соціального захисту, законності і правопорядку (голова комісії 

Марцінковський Р.А.). 

 

 

Міський голова                                                                         Андрійович З.М. 


